ДОГОВОР

платных образовательных услуг
 («Школа дошкольной подготовки»)
г. Самара

«____» ____________ 2017г.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Школа № 10 «Успех» городского округа Самара (далее - МБОУ Школа № 10 «Успех» г. о. Самара), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Терентьева Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель или законный представитель ребёнка О______________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшим ЗАКАЗЧИК, с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации; Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»; Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.08.2013 № 706, а также Лицензией на право ведения образовательной деятельности, выданной Министерством образования и науки Самарской области № 6749 от 21 апреля 2016 года серия 63Л01 № 0002305, Свидетельством о государственной аккредитации, выданного Министерством образования и науки Самарской Области №1961 – 14 от 21 марта 2014 г. серия 63А01 № 0000116, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1.
ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает платные образовательные услуги за рамками образовательных стандартов по курсу «Школа дошкольной подготовки» ребёнку ЗАКАЗЧИКА, ____________________________________.
2. Права и обязанности сторон

2.1.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

2.1.1. Проводит занятия в соответствии с утверждённым расписанием и учебной программой по курсу «Школа дошкольной подготовки».

2.1.2. Создает наиболее благоприятные условия для проведения занятий, в том числе обеспечивает охрану жизни и здоровья учащегося во время занятий.

2.1.3. Производит перерасчёт по оплате образовательных услуг на очередной учебный цикл в случаях: отсутствии ученика на занятиях по уважительной причине согласно медицинской справке и письменному заявлению ЗАКАЗЧИКА; изменении расходной части сметы на платные образовательные услуги.

2.2.
ЗАКАЗЧИК:

2.2.1. Производит оплату в сумме 3 500 (Три тысячи пятьсот) руб. 00 коп. в месяц за каждый учебный цикл, включающий 32 занятия по 25 минут (8 занятий в неделю). Полная стоимость  за 8 месяцев обучения составляет 28 тыс. руб. (двадцать восемь тысяч рублей).
2.2.2. Своевременно вносит плату за обучение не позднее 10 числа каждого месяца на расчётный счёт:
Департамент  финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара (МБОУ Школа № 10 «Успех» г. о. Самара л/с 206080370),  р/с 40701810636013000001 Департамента финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара в Отделении Самара г. Самара (№ регистраций: ИНН 6319036475; КПП 631901001; БИК 043601001; ТИП СРЕДСТВ 02.01, КБК 00000000000000000130, ОКТМО 36701335).
2.2.3. Предоставляет копии квитанций об оплате за обучение куратору в указанное в предыдущем пункте время.
2.2.4. В случае отсутствия ребёнка на занятиях по уважительной причине (согласно медицинской справке и письменному заявлению ЗАКАЗЧИКА) ЗАКАЗЧИК обязан предоставить подтверждающий документ не позднее 10 (десяти) дней с момента выздоровления ребёнка.

2.2.5. Сообщает по телефону или письменно куратору о невозможности присутствия на занятиях ребёнка.

2.2.6. Создаёт ребёнку благоприятные условия для посещения им занятий.

2.2.7. Предупреждает письменным заявлением ИСПОЛНИТЕЛЯ о расторжении настоящего Договора в случае несогласия с его условиями на очередной учебный цикл.

3. Срок договора

3.1. Настоящий договор заключён с ____________ г. по 30.04.2018 г. на восемь учебных циклов, календарно охватывающих следующие месяцы: 1 цикл – сентябрь, 2 цикл - октябрь; 3 цикл - ноябрь, 4 цикл - декабрь 2017г.; 5 цикл – январь, 6 цикл – февраль, 7 цикл – марта, 8 цикл – апрель 2018 г.
3.2.   До истечении срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения сторонами своих обязательств.

4. Адреса и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
МБОУ Школа № 10 «Успех» г. о. Самара

Адрес нахождения: 443115, г. Самара,
ул. Силина, 10, Телефон: 952 – 64 – 22

Директор МБОУ Школа № 10 «Успех»

_____________________ С. А. Терентьев
м. п.
	ЗАКАЗЧИК: ________________________________

___________________________________________

Адрес: _____________________________________

___________________Телефон ________________

Подпись ____________________________________

В муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа  № 10 «Успех» городского округа Самара
директору Терентьеву Сергею Анатольевичу
_______________________________________________________

(фамилия имя отчество ЗАКАЗЧИКА по договору)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребёнка, _________________________________________________,

(фамилия имя отчество ребёнка)
в группу для изучения курса ___________________________________________________,

«Школа дошкольной подготовки»
организованную в порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

***
Дополнительная информация для организации и проведения занятий с ребенком:

	Дата

рождения ребёнка:

	Адрес

проживания ребёнка:

	Телефоны

контакта:
	домашний

	сотовый

	Фамилии,

имя,

отчество:
	матери

	отца

Примечание _______________________________________________________________
Предупрежден(а) об оперировании персонифицированными данными в связи с организацией и проведением занятий с ребенком и согласен(а) на их использование в обозначенных целях.
Дата: ____________________

Подпись: _____________________